\* Recherches Physiologiques sur la Vie et la Mort, troisième édition, p. 528.

---

### DIAGNOSIS.

VERBA etiam de hac multa facere parum conferret, cum modum, quo hic pro alio morbo percipi potuerit, me non perspicere confitear. Indicia epilepsiam demonstrantia, et in primis, sentiendi facultas deleta, chorea prorsus absunt. Neque hercule vel tyro hunc affectum cum tetano, tendinumve subsultu confunderet. Morbi accessus, progressus, ægri ipsius ætas, variæque res illum comitantes, satis superque mali genus indicabunt, et hoc quidem extra aleam ne casu quodam aliis videatur.

---

### PROGNOSIS.

FABRICA corporis nullo in loco per actionem antecedentem et diutinam destructa vel muta-

ta, præsagium bonum exhibet. Si cibi desiderium naturale sit, si oculus splendorem, intellectusque indicia recipiat, si vultus hilarescit, si puer muscularum qui arbitrio animi parent, motus temperare valeat, si stercore coloris soliti naturæ convenienter descendant, si carnes et robora renovantur, alia post alia; tum demum ægrum salvum fore sperandum. His autem contraria, morbusque epilepsia mutatus, pessima denuntiant.

---

### CAUSA CONTINENS.

SPASMI causam continentem, vel proximam hoc esse intelligo: nervum scilicet vel nervos musculos spasio vel inordinate contractos ad-euntes, ab offensa aliqua irritari, ideoque vim suam (quicquid demum id sit) inæqualiter impertire. Nervum irritare, exempli gratia, cui-vis musculo impensum, contractionem insolitam eodem in musculo continuo exhibet. Cau-

sa, quae nervum irritat, excitans est ; nervus autem irritatus, causa est continens, cuius contractio musculosa effectus est : hoc est, hæc causa proxima vocatur, quia proxima mutationis effectæ locatur. Causa remota, ait ZIMMERMANNUS, ea est, quæ ut existere possit aliquid, efficit : causa autem proxima, quod rem constituit, sublata tollit, mutata mutat.

Posceret aliquis, unde muscularum contractio pendeat ? a viribus nervorum eos adeuntium, respondendum erit : Quapropter, si muscularum contractio præter naturam intendatur, vires, quibus eorum actio pendet, æque intendi necesse est : atqui functiones vivi hominis, ut recte expleantur, æquilibrium compaginem vasculorum inter et nervorum sustineri oportebit ; unde facile patebit, quantas causas actionum abnormum harum utralibet præpollens genitura sit.

## CAUSÆ EXCITANTES.

ATQUE hic mihi ignoscendum volo, si verba celeberrimi olim Professoris inter Germanos iterarem : “ Un médecin qui ne connaît pas les causes des maladies, ou qui ne peut au moins déterminer avec la plus grande probabilité les causes possibles dans le cas actuel, n'est pas capable non plus de guérir la maladie, parce qu'il ne peut en attaquer les causes \*.” Quantum opus sit morborum causas explorare novit quisque medicus, attamen easdem nimium neglectas et ipse viderim. Causas sive simplices, sive multiplices, morbum sub lite producere valentes, simulatque cognovimus, causas ipsas quod ad vires suas contemplamur : atque sic ratione instituta de eorum antea effectis, et post efficiendis, simul judica-

\* Zimmermann, Traité de l'Expérience, &c. Traduit de l'Allemand, par M. le Febvre de V.D.M. à Montpellier, 1797.

mus. Cum omnibus numerosis morbus effectis quæ ab his causis oriri posse videmus, congruet, tum demum morbum comprehendere dicamur.

Causæ quam plurimæ choreæ tributæ sunt. Auctores eam ad cutem deflorescentem, rheumatismum, febres acutas, morbos ventriculi, hydrargyri usum incommodum, terrorem, affectusque alios animi fortiores retulerunt, &c. Causæ vero frequentiores sunt lumbrici, stercore multa in alvo contracta, et dentitio.

Distentionibus laborantium corpora ostendunt venulas apud originem (sive qua ex cerebro, sive ex medulla spinæ, nascatur) istius nervi musculos agitatos suppeditantis, turgescere, nervumque urgere: nervos autem musculorum nil tale patientium, et pressu intactos, prorsusque naturales. Quod si hujusmodi discrepancia vasculorum per tunicam internam nervorum musculos convulsos subeuntium perpetua sit, aliquid inde veri elici posse speraverim.

Experimentis constat, venas in cerebro vel medulla spinæ turgentes motus spasticos fere excitare \*. Neque hic quid conferret omnes distentionum recensere causas, quales scilicet auctores memoriæ prodiderunt, de cerebro † vi compresso, de latice in ventriculos profuso, de sanguine mero in cerebro nimis largiter impac-  
to, &c. Denique, ut mihi videtur, quicquid nervorum musculos qui menti serviunt ingre-  
dientium irritationes excitare et excitatas ser-  
vare potuit, id choream excitare valebit, neque aliter vincetur morbus, quam hoc e corpore pe-  
nitus tollendo. BURSERIUS descriptionem lo-  
corum distentionibus mortuorum anatomicam scripturus, hæc verba habet: “Anatome de-  
“ texit, præcipuam sedem morbi, quando pri-  
“ marius atque idiopathicus est, cerebrum esse  
“ et spinalem medullam, sed frequentius, et cer-  
“ tius, hanc postremam ‡.” “ Causæ horum

\* Vide Seeds, Dissertat. Inaug. de Sanguine Misso. Edin. 1815.

† Assidua jactatio brachii et cruris sinistri, initium duxit ex corpore purulento, in quod dextra pars cerebri conversa erat. Heberden Com-  
mentarii, p. 352.

‡ Institut. Medicin. Pract. f 256. Lipsiæ, 1787.

“ motuum inordinatorum sitæ esse videntur  
“ nunc in nervis partis affectæ, nunc in cere-  
“ bro, vel medulla spinali \*.

---

## SECTIO CADAVERUM.

“ Si quis, ex anatome, ad quam partem de-  
“ scendant singuli nervi, a medulla spinali  
“ prodeuntes, cognoverit, affectas sedes quam  
“ facillime inveniet †.” Cum scriptorum ve-  
tustiorum opiniones descriptiones quas edide-  
rint anatomicas aliquantulum temperaverint,  
dicta ipsa LIEUTAUDII subjicere ausus sum, quæ  
infra subjeci ‡.